Bishop Isembertus of Poitiers¹ to Bishop Hubert of Angers before 16 August 1025

To the holy and venerable bishop of Angers, H(ubert), from I(sembertus), humble bishop of Poitiers, with the support of his prayers and the service of his fidelity.

Since you are unwavering in your affection for me, dear bishop, my joy should increase with every chance that I have to give you

² See the account in Raoul Glaber, iii. 9 (ed. Prou, pp. 81 ff.), of Hugh's early promise and of how Queen Constance forced him to leave the royal court. 102. ¹ Before 1023/4-c. 1047 (GC ii. 1162 ff., where, however, the date of Bishop Jordan of Limoges's consecration needs to be corrected (see p. 165 n.)). The bishopric of Poitiers was virtually hereditary in his family (see M. Garaud, *Les châtelains de Poitou et l'avènement du régime féodal* (Mém. de la Soc. des Antiquaires de l'Ouest, Fourth Series, viii (1964)), pp. 65 ff.).

Nouerit ergo serenitas uestra quod libentissime uenirem ad preciosissimam dedicationis^b templi uestri sollempnitatem,² nisi detineret me causa huiusmodi. Domnus noster Guillelmus comes, habito consilio cum Italis, precepit mihi et domnis meis Isloni atque Rohos coepiscopis³ sua quaedam seria procurare, quae nullatenus sunt nobis postponenda. Hac de causa quia caritatem uestram^c inuitatus adire nequeo, non paruus animum meum occupauit egritudinis affectus. Sed hoc consolor, quia spero me per Dei gratiam alias offitiis uestris alacriter affuturum. Valete coram Deo in sanctitate condigna.

103

*Duke William V of Aquitaine to Bishop Leo of Vercelli:¹
asking for his help in securing the Italian crown*

c. mid 1025

G(uillelmus) Dei gratia dux Aquitaniae domno Leoni Vercellensium episcopo salutem.

Itali suaserunt mihi et filio meo intromittere de regno Italiae, facientes nobis sacramentum et ipsius regni et Romani imperii^a adquirendi per rectam fidem quantum poterunt.^{b2} Vnde mando uobis et precor uestram gratiam,^c ut adiuetis nos de hac causa sicut melius scitis et potestis. Modo pareat si uerum est quod semper mihi dixistis, uos amicum meum esse et rerum mearum curam habiturum si opus esset. Hoc scitote quia si nostris partibus faueritis, numquam uidistis tam bonos dies quam illos quibus nos in illum honorem mittetis. Nam omnia nostra procul dubio uestra erunt. Remandate mihi quam bene possum confidere in amore uestro et adiutorio. Valete.^d

^b dedicationem P

^c uestram caritatem LDR

103 LDRP

^a sacramentum . . . imperii] sacramento et ipsius et

Romanum per id P